２０２１年２月２６日
各      位

会 社 名  三洋化成工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 安藤 孝夫

（コード番号 4471 東証 第１部）

問合せ先  取締役常務執行役員

事務本部長   山本 眞也

（TEL．０７５－５４１－６１５３ ）

代表取締役の異動に関するお知らせ（社長交代）

当社は、２０２１年２月２６日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動（社長交代）を内定

いたしましたのでお知らせいたします。なお、正式には、２０２１年６月開催予定の定時株主総会及びその後の

取締役会の決議で決定いたします。

記

１．異動の理由

  現 代表取締役社長の安藤孝夫は、２０１１年の代表取締役社長就任以来「グローバルに、ユニークな優良

企業グループ」を目指し、業績の向上を図るとともに、従業員一人ひとりが自分らしさを大切にしながら誇り

と働きがいを感じることができるよう、多様な価値観を尊重する職場環境づくりを進めてまいりました。新た

な経営体制のもとで、これまで築いてきた安定的な収益体制と企業風土を進化させ、企業価値のさらなる向上

を目指すものであります。

２． 異動内容

氏   名 新 役 職 現 役 職

安藤
あんどう

 孝夫
たかお

 取締役会長
代表取締役社長

執行役員社長

樋口
ひぐち

 章
あき

憲
のり

代表取締役社長

執行役員社長

代表取締役

執行役員副社長

  ＊退任する安藤孝夫は、新たに代表権を有さない取締役会長に就任する予定です。

３．新代表取締役社長の略歴

  樋口 章憲（ひぐち あきのり）

生年月日 ：１９５９年１１月７日生

出身地  ：三重県

最終学歴 ：東京理科大学大学院工学研究科卒業

職 歴  ：1984年 4月 当社入社

1984年 10月 サンノプコ㈱出向

2005年 10月 同社第１営業部長

2012年 6月 同社代表取締役社長

2014年 6月 当社執行役員

2015年 6月 当社常務執行役員石油・環境本部長

2016年 6月 当社取締役兼常務執行役員営業第二部門担当

2018年 6月 当社取締役兼専務執行役員経営企画担当兼営業第二部門担当

2019年 5月 当社取締役兼専務執行役員経営戦略部門担当兼生産部門担当

2020年 4月 当社取締役兼専務執行役員経営戦略部門担当

2020年 6月 当社代表取締役兼執行役員副社長経営戦略部門担当（現任）

所有株式数：1,600株

４．異動予定日

  ２０２１年６月定時株主総会開催予定日

 以上